ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PESQUISA EM SECRETARIADO
EDITAL Nº 07/ABPSEC/2020, de 16 de setembro de 2020

A Associação Brasileira de Pesquisa em Secretariado (ABPSEC), no uso de suas atribuições e,
considerando o disposto no Estatuto Social da Associação, convoca todos os associados, quites e
em pleno gozo de seus direitos associativos, para Assembleia Geral Extraordinária, que
acontecerá por meio eletrônico, via plataforma ​Google Meet​, pelo ​link de acesso:
https://meet.google.com/shd-npnp-ouk?hs=122&authuser=1​, conforme disposto na Lei nº
14.010, de 10 de junho de 2020, no dia 16 de novembro de 2020, às 21horas em Primeira
Convocação e, em segunda Convocação às 21h:10min, a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem
do Dia:

1) Apreciação do Regimento Interno ABPSEC para composição do Comitê
Científico Permanente.

2) Apreciação do Regimento interno para eleições da diretoria e conselho fiscal da
associação brasileira de pesquisa em secretariado – ABPSEC.

Katia Denise Moreira

Presidente da ABPSEC

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PESQUISA EM SECRETARIADO

R. Tupi, 118 – Pacaembú – CEP: 01233-000 – São Paulo - SP - CNPJ 19.425.056/0001-16.
E-mail: ​abpsec@abpsec.com.br

https://meet.google.com/shd-npnp-ouk?hs=122&authuser=1
mailto:abpsec@abpsec.com.br